

## Solidarnościowe opłatki

**OŚWIATA.** 14 stycznia 2023 r. w Zespole Szkół Nr 2 w Rzeszowie odbyło się Spotkanie Opłatkowe „Solidarności” Oświatowej. Wśród uczestników byli związkowcy szczebla regionalnego i krajowego, samorządowcy szczebla wojewódzkiego, powiatowego i miejskiego oraz księża.

Złotymi i Srebrnymi Odznakami Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” odznaczeni zostali członkowie „S” Oświatowej. Odznaki wręczył Ryszard Proksa, przewodniczący KS OiW.

Podczas uroczystości zostały

też wręczone nagrody uczniom, którzy zostali laureatami XI Edycji Wojewódzkiego Konkursu Dziennikarskiego „Pamięć i tożsamość. Stan Wojenny”.

Z inicjatywy B. Budy, przewodniczącej „S” OiW została przeprowadzona akcja zbierania finansów na remont domu parafialnego w Drohobyczu i dzięki ofiarności uczestników uzbierano 5700 zł, które odebrał uczestniczący w spotkaniu ks. Mirosław Lech, proboszcz parafii p.w. Św. Bartłomieja w Drohobyczu. Galeria zdjęć ze spotkania na:

oswiata.solidarnosc.rzeszow.pl

\* \* \*



**SENIORZY.** 10 stycznia 2023 r. w siedzibie ZR Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”, odbyło się Opłatek członków Regionalnej Sekcji Emerytów i Rencistów wraz z przewodniczącym Stanisławem Alotem oraz członków Komisji Terenowej Emerytów i Rencistów wraz z przewodniczącym Jakubem Malarskim.

Zgromadzeni seniorzy na spotkaniu odmówili modlitwę za zmarłych kolegów i ofiary katastrofy smoleńskiej. Następnie ks. Grzegorz Dąbrowski z parafii pw. bł J. Popiełuszki w Rzeszowie pobłogosławił opłatki. Spotkanie przebiegało w serdecznej atmosferze przy wspólnie śpiewanych kolędach.

\* \* \*



**LEŻAJSK.** 26 stycznia w Oddziale Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” w Leżajsku odbyło się spotkanie opłatkowe działaczy organizacji związkowych z zakładów pracy funkcjonujących na tym terenie.

Spotkanie, które prowadził Marek Hojło – przewodniczący Oddziału, było również okazją

do omówienia tematów związanych z wyborami związkowymi na kadencję 2023-2028. Gościem zebrania był Roman Jakim, przewodniczący Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”. Zawiloci prawa przybliżyła Monika Wojak, radca prawny.



### REPRESJONOWANI.

27 stycznia 2023 roku odbyło się spotkanie opłatkowe byłych działaczy opozycji antykomunistycznej zrzeszonych w Stowarzyszeniu Osób Represjonowanych w Stanie Wojennym Województwa Podkarpackiego.

Zebranych powitał Mieczysław Liber, przewodniczący Stowarzyszenia, prosząc by minutą ciszy uczcili pamięć kolegów, którzy w ostatnim okresie odeszli na wieczną służbę.

Ks. Witold Głuszek, proboszcz parafii w Tarnawce poświęcił opłatki, a po modlitwie i odśpiewaniu kolędy, uczestnicy łamali się opłatkiem i składali nawzajem życzenia.

Przemawiali zaproszeni goście, m.in.: Jolanta Sawicka – Wicewojewoda Podkarpacki; Stanisław Kruczek – członek Zarządu Województwa Podkarpackiego; Dariusz Byszuk – naczelnik Oddziałowego Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej w Rzeszowie; Jerzy Bednarz – przewodniczący Podkarpackiej Rady Wojewódzkiej NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność”; Marian Krztoń – przewodniczący rady konsultacyjnej do spraw działaczy opozycji antykomunistycznej oraz osób represjonowanych z powodów politycznych.

Z ramienia Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” w spotkaniu udział wzięli Andrzej Filipczyk, członek Prezydium ZR, który również jest członkiem Stowarzyszenia.

Mieczysław Liber przypomniał, że w minionym roku Zarząd Stowarzyszenia zajmował stanowiska, w których wyrażał sprzeciw wobec negatywnych zjawisk szerzących się w Ojczyźnie, a uczestnicy spotkania prowadzili rozmowy związane ze sprawami środowiska represjonowanych.

13 stycznia 2023 r. w Centrum Konferencyjnym MON odbyło się noworoczne spotkanie z działaczami opozycji antykomunistycznej i osobami represjonowanymi z całej Polski.

Podczas uroczystości szef Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych Jan Józef Kasprzyk uhonorował osoby zasłużone Medalami "Pro Bono Poloniae" i "Pro Patria" oraz wręczył Medale Stulecia Odzyskanej Niepodległości.

Wydarzenie uświetnił występ solistów Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego, którzy zaśpiewali kolędy. Nie zabrakło tradycyjnego łamania się opłatkiem pobłogosławionym przez duchownych oraz składania sobie życzeń.

Udział w spotkaniu wzięli również działacze Stowarzyszenia Osób Represjonowanych w Stanie Wojennym Województwa Podkarpackiego: prezes Mieczysław Liber, Marian Krztoń, Janusz Trybus, Henryk Kozik, Tadeusz Trelka, Jan Kot i Marian Irzyk.

red.

\* \* \*



**Emisja audycji**  
*Zorganizowani mają lepiej*  
**w Radio Via 103,8 FM**  
**we wtorki o godz. 19.15**  
**oraz piątki o godz. 21.30**

Audycji można odsłuchać w dowolnym momencie z naszej strony internetowej, a ostatnimi jej gośćmi byli uczestnicy regionalnych opłatków